
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

24.06.2022                                        с.Пичаево                                           № 142  

 

Об организации занятий «Разговоры о важном» 

   В соответствии с письмом управления образования и науки 

Тамбовской области от 24.06.2022 № 1.06-10/3291 «Об организации занятий 

«Разговоры о важном», в целях формирования единых региональных 

подходов к организации и проведению занятий «Разговоры о важном», 

планирования нагрузки педагогических работников на 2022/2023 учебный 

год, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору МБОУ «Пичаевская СОШ»(С.М. Акатушев): 

1.1. обеспечить подготовку 100% классных руководителей к реализации 

проекта «Разговоры о важном» в рамках цикла трансляций «Классный 

марафон» с 20.06.2022 по 26.08.2022 г. на платформе ФГАОУ ДПО 

«Академия Минпросвещения России»;  

1.2. обеспечить участие классных руководителей в повышении 

квалификации на платформе ФГАОУ ДПО «Академия 

Минпросвещения России»; 

1.3. взять под личный контроль проведение в образовательных 

организациях еженедельных информационно-просветительских 

занятий «Разговоры о важном» начиная с 05.09.2022; 

1.4.  проводить занятие по окончании школьной линейки на которой 

осуществляется подъём Государственного флага Российской 

Федерации в сопровождении исполнения Государственного гимна 

Российской Федерации в соответствии с церемониалом; 

1.5. привлечь к проведению занятий классных руководителей, учителей 

истории, обществознания, мировой художественной культуры, 

литературы, руководителей школьных музеев, руководителей центров 

патриотического и духовно-нравственного воспитания и т.д.  

2. Вместе с тем, сообщаем, что методические материалы для организации 

цикла еженедельных занятий, включающие сценарий занятия, 

методические рекомендации по его проведению, интерактивный 

визуальный контент, в настоящее время разрабатываются на федеральном 

уровне для обучающихся 1-2, 3-4, 5-7, 8-9, 10-11 будут размещены не 

позднее 01.08.2022 на портале «Единое содержание общего образования» 

(www.edsoo.ru) в разделе «Внеурочная деятельность». 

Дополнительные материалы по организации внеурочной деятельности 

обучающихся (перечень программ внеурочной деятельности, рекомендуемые 

http://www.edsoo.ru/


направления внеурочной деятельности, методические рекомендации по 

организации внеурочной деятельности) размещены по ссылке: 

https://edsoo.ru/Vneurochnaya_deyatelnost.htm.   

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации района С.В.Елисееву. 

 

   

Начальник отдела образования                                      Т.Н.Свищева 
 

https://edsoo.ru/Vneurochnaya_deyatelnost.htm

